ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЙ ДУМЫ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ ШЕСТОГО СОЗЫВА

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО КЕТСКОМУ ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ №20

РЕШЕНИЕ

	17 сентября   2016  г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

Томской области
	26/45

Об устном обращении Смирнягина В.В.

В окружную избирательную комиссию по Кетскому одномандатному избирательному округу №20 в 11 часов 37 минут поступило обращение от  Смирнягина Виктора Всеволодовича. В своем обращении заявитель указывает на то, что им сегодня 17.09.2016 года в районе 11 часов утра в своем почтовом ящике был обнаружен бумажный конверт без каких-либо отметок на нем. Внутри конверта Смирнягин В.В. обнаружил агитационный материал кандидатов в депутаты Законодательной Думы Томской области шестого созыва  Михкельсона А.К и Дроздова Ю.В. Также в своем обращении он указывает, что 16.09.2016 года в 23 часа он проверял свой почтовый ящик и какая-либо корреспонденция или письма в нем отсутствовали. На основании вышесказанного Смирнягин В.В. просит окружную избирательную комиссию разобраться в сложившейся ситуации в целях недопущения неправомерных действий в ходе избирательной кампании и нарушения избирательного законодательства, принять соответствующие меры.

Согласно части 3 статьи 51 Закона Томской области «О выборах депутатов Законодательной Думы Томской области» проведение предвыборной агитации, в том числе посредством выпуска и распространения печатных агитационных материалов, в день голосования и в предшествующий ему день запрещается.

Ввиду того, что в обращении Смирнягина В.В. содержатся факты, свидетельствующие о признаках административного правонарушения, предусмотренного статьей 5.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, руководствуясь пунктом 1) части 2 статьи 28.3 КоАП РФ

Окружная избирательная комиссия по Кетскому одномандатному избирательному округу №20  решила:

1. Направить настоящее решение в Отделение МВД РФ по Верхнекетскому району для установления и привлечения, в случае необходимости, виновных лиц к административной ответственности, распространивших данный агитационный материал.

2. Направить настоящее решение заявителю Смирнягину В.В. и разместить на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в разделе «Выборы».

Председатель окружной

избирательной комиссии                                                А. В. Ларькин

Секретарь окружной

избирательной комиссии                                                Т. Л. Генералова